
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO

Kraków, dnia 10 marca 1989 r. Nr 4

TRESC:

Poz. Str.

UCHWAŁA RADY NARODOWEJ MIASTA KRAKOWA

10 — nr 41 z dnia 28 lutego 1989 r. w sprawie zniesienia na terenie miasta Krakowa najmu lokali i budynków
użytkowych na podstawie decyzji administracyjnych...................................................................................................... 1

UCHWAŁA GMINNEJ RADY NARODOWEJ W GOŁCZY

11 — nr 32 z dnia 10 lutego 1989 r. w sprawie ustalenia stawek czynszu najmu za lokale użytkowe .... 1

ZARZĄDZENIA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA:

12 — nr 6 z dnia 24 lutego 1989 r. w sprawie opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia wsi
w wodę ............................................................................................................................................................................... 2

13 — nr 7 z dnia 27 lutego 1989 r. sprawie Zespołu do Spraw Budownictwa Mieszkaniowego............................... 3

14 — nr 9 z dnia 4 marca 1989 r. w sprawie ustalenia opłat za wodę pobienaną z urządzeń Miejskiego Przedsię
biorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Krakowie i za ścieki wprowadzane do urządzeń tego przedsiębior
stwa ..................................................................................   2

ZARZĄDZENIA NACZELNIKA DZIELNICY KRAKOW — SrODMIESMIE:

15 — nr 2 z dnia 31 stycznia 1989 r. w sprawie zmiany Statutu Urzędu Dzielnicowego Kraków — Śródmieście . 3

16 — nr 4 z dnia 14 lutego 1989 r. w sprawie zmiany Statutu Urzędu Dzielnicowego Kraków — Śródmieście . 3

10

UCHWAŁA NR 41

Rady Narodowej Miasta Krakowa 
z dnia 28 lutego 1989 r.

w sprawie zniesienia na terenie miasta Krakowa najmu 
lokali i budynków użytkowych na podstawie decyzji 

administracyjnych

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1974 r. Prawo lokalowe (Dz. U z 1987 r. Nr 39, poz. 165) 
Rada Narodowa Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Znosi się na terenie miasta Krakowa najem lokali i bu

dynków użytkowych na podstawie decyzji administracyj
nej.

§ 2.
Najem lokali i budynków użytkowych zajmowanych na 

podstawie decyzji o przydziale korzystają z ochrony prze
widzianej w art. 45 ust. 1 Prawa lokalowego jeżeli używa
ją ich zgodnie z przeznaczeniem.

§ 3.
Uchwa wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 1989 r.

Przewodniczący Rady: 
A. Kozub

11

UCHWAŁA NR 32

Gminnej Rady Narodowej w Gołczy 
z dnia 10 lutego 1989 r.

w sprawie ustalenia stawek czynszu najmu za lokale 
użytkowe

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia
1974 r. Prawo lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165) 
i § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grud
nia 1987 r. w sprawie czynszów najmu za lokale mieszkal

ne i użytkowe (Dz. U. Nr 40, poz. 230 i z 1988 r. Nr 42,
poz. 330) Gminna Rada Narodowa w Gołczy uchwala, co 
następuje:



2 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 4/Poz. 11, 12, 13

§ 1.
Ustala się bazowe, miesięczne stawki czynszu najmu za 

lokale użytkowe w budynkach położonych na terenie gmi
ny Gołcza w następującej wysokości:
1) 100 zł za m2 powierzchni użytkowej za lokale wynajmo

wane na prowadzenie działalności statutowej organiza
cjom społeczno-politycznym utrzymującym się wyłącznie 
ze składek członkowskich lub dotacji.

2) 500 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej za pozostałe lo
kale.

§ 2.
Traci moc uchwała nr 142 Gminnej Rady Narodowej 

w Gołczy z dnia 8 kwietnia 1988 r. w sprawie stawek 
czynszu najmu za lokale użytkowe na terenie gminy Goł
cza (Dz. Urz. WK Nr 13, poz. 68).

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia.
Przewodniczący 

Gminnej Rady Narodowej:
S. Głowacki

12

ZARZĄDZENIE NR 6

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 24 lutego 1989 r.

w sprawie opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego 
zaopatrzenia wsi w wodę

Na podstawie § 11 ust. 6 rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 23 grudnia 1986 r. w sprawie urządzeń za

opatrzenia w wodę i urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat 
za wodę i wprowadzanie ścieków (Dz. U. Nr 47, poz. 234) 

zarządza się co następuje:
§ 1. Ustala się opłatę za wodę pobieraną z urządzeń 

zbiorowego zaopatrzenia wsi na terenie województwa kra
kowskiego w wysokości 46 zł za m8.

§ 2. Traci moc zarządzenie Nr 35 Prezydenta Miasta 
Krakowa z dnia 20 czerwca 1988 r. w sprawie opłat za 
wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia wsi 
w wodę (Dz. Urz. WK Nr 14, poz. 78).

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 
1989 r.

Prezydent Miasta:
T. Salwa

13

ZARZĄDZENIE NR 7

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 27 lutego 1988 r.

w sprawie Zespołu do Spraw Budownictwa 
Mieszkaniowego

Na podstawie § 15 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie zasad organizacji 

i funkcjonowania urzędów terenowych organów admini
stracji państwowej (Dz. U. nr 40, poz. 228) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Powołuje się Zespół do Spraw Budownictwa Miesz
kaniowego zwany dalej „Zespołem” w składzie:
Przewodniczący Zespołu — Jerzy Marczewski
Z-cy Przewodniczącego Zespołu — Bogumił Korombel, Wło
dzimierz Wala
Sekretarz Zespołu — Robert Gruszkowski
Członkowie Zespołu:
1) Przedstawiciel Wojewódzkiej Komisji Planowania,
2) Przedstawiciel Wydziału Planowania Przestrzennego, 

Urbanistyki, Architektury i Nadzoru Budowlanego,
3) Przedstawiciel Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mie

szkaniowej,
4) Przedstawiciel Biura Rozwoju Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej,
5) Przedstawiciele Naczelników Dzielnic oraz Miast i Gmin. 

§ 2.1. Zespół opiniuje przedsięwzięcia w dziedzinie:
1) programowania budownictwa mieszkaniowego i towarzy

szącego,
2) planowania i realizacji w zakresie wielkości oraz rodza

jów budownictwa mieszkaniowego wielorodzinnego i jed
norodzinnego,

3) przygotowania inwestorskiego budownictwa mieszkanio
wego i towarzyszącego oraz infrastruktury technicznej.

2. W szczególności zadaniem Zespołu jest:
1) opiniowanie projektów wytycznych do programowania 

i projektowania budownictwa mieszkaniowego i towarzy
szącego,

2) opiniowanie programów rozwoju gospodarki komunalnej,
3) opiniowanie projektów wskazań lokalizacyjnych pod 

względem zgodności z zadaniami wynikającymi z planu 
budownictwa mieszkaniowego oraz uwarunkowań wyni
kających ze stanu ogólnomiejskiej infrastruktury tech
nicznej jak i planowanego jej rozwoju, a także wymo
gów wynikających z przepisów dotyczących zasad reali
zacji i finansowania budownictwa mieszkaniowego w ce
lu zapewnienia kompleksowości tego budownictwa,

4) opiniowanie programów pozyskiwania terenów i ich 
przygotowania oraz wyposażenia w podstawowe urządze
nia uzbrojenia komunalnego,

5) opiniowanie programu usług towarzyszących budownic
twu komunalnemu,

6) opiniowanie wniosków inwestorów budownictwa miesz
kaniowego dotyczących finansowania w świetle przepi
sów uchwały nr 268 Rady Ministrów oraz użytkowania 
elementów infrastruktury technicznej jak i zaliczania

urządzeń jako urządzenia ogólnomiejskiego,
7) sprawdzanie przygotowania inwestorskiego budownictwa 

mieszkaniowego,
8) wskazywanie przyszłego użytkownika infrastruktury te
chnicznej.

§ 3. Zespół wyraża swe stanowisko w formie postano
wienia.

§ 4. Obsługę działalności Zespołu zapewnia Biuro Roz
woju Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

§ 5. Traci moc zarządzenie Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 30 grudnia 1982 r. w sprawie Zespołu Koordynacyj-



Nr 4/Poz. 13, 14, 15, 16 3Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego

nego do Spraw Budownictwa Mieszkaniowego (Dz. Urz. RN 
z 1983 r. Nr 1, poz. 3; Nr 6, poz. 34 i z 1984 r. Nr 44, 
poz. 60).

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta:
T. Salwa

14

ZARZĄDZENIE Nr 9

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 4 marca 1989 r.

w sprawie ustalenia opłat za wodę pobieraną z urządzeń 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
w Krakowie i za ścieki wprowadzane do urządzeń tego 

przedsiębiorstwa

Na podstawie art. 107, ust. 3 ustawy z dnia 24 paździer
nika 1974 r. Prawo wodne (Dz. U. Nr 38, poz. 230 z 1980 r. 
Nr 3, poz. 6 i z 1983 r. Nr 44, poz. 201) i § 11 ust. 1—4 rozpo
rządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 1986 r. w spra
wie urządzeń zaopatrzenia w wodę i urządzeń kanalizacyj
nych oraz opłat za wodę i wprowadzanie ścieków (Dz. U. 
Nr 47, poz. 234 i z 1989 Nr 4, poz. 25) zarządza się, co na
stępuje:

§ 1. Ustala się opłaty za wodę pobieraną z urządzeń Miej
skiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Kra
kowie zwanego dalej „MPWiK” w następującej wysokości:
1) dla gospodarstw domowych — 51.00 zł za 1 m3 wody
2) dla innych niż gospodarstwa domowe odbiorców wody — 

71.00 zł za 1 m3 wody.
§ 2. Ustala się opłatę za ścieki wprowadzane do urzą

dzeń kanalizacyjnych MPWiK w następującej wysokości:
1) dla gospodarstw domowych — 14.00 zł za 1 m3
2) dla innych jednostek niż gospodarstwa domowe — 23.00 

zł za 1 m3.
§ 3.1. Opłatę określoną w § 1 pkt 2 i w § 2 pkt 2 pod

wyższa się o 100°/o dla podmiotów prowadzących działal
ność gospodarczą w sferze produkcji materialnej, z wyjąt
kiem jednostek gospodarki komunalnej i rolnictwa, zkła- 
dowej gospodarki mieszkaniowej i wyodrębnionych organi
zacyjnie jednostek zakładowej działalności socjalnej.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 jest przeznaczona na 
finansowanie budowy, rozbudowy i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych MPWiK.

§ 4. Postanowienia § 2 pkt 2 dotyczą również odprowa
dzenia do kanalizacji Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodo
ciągów i Kanalizacji wody z bariery zabezpieczającej mia
sto Kraków przed skutkami spiętrzenia wody na rzece 
Wiśle.

§ 5. Traci moc zarządzenie Nr 16 Prezydenta Miasta Kra
kowa z dnia 28 marca 1988 r. w sprawie ustalenia opłat 
za wodę pobieraną z urządzeń Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji w Krakowie i za ścieki wpro
wadzane do urządzeń tego przedsiębiorstwa (Dz. Urz. W.K. 
nr 6, poz. 27).

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 marca 
1989 r.

15

ZARZĄDZENIE NR 2

Naczelnika Dzielnicy Kraków — Sródmieśmie
z dnia 31 stycznia 1989 r.

w sprawie zmiany Statutu Urzędu Dzielnicowego 
Kraków — Sródmieśmic

Na podstawie § 10 ust. 6 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie zasad organizacji 
i funkcjonowania urzędów terenowych organów administra
cji państwowej (Dz. U. Nr 40, poz. 228) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. W § 5 Statutu Urzędu Dzielnicowego — Kraków •— 
Śródmieście, stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 2 
Naczelnika Dzielnicy Kraków — Śródmieście z dnia 14 listo
pada 1988 r. (Dz. Urz. W.K. Nr 23, poz. 192) dodaje się ust. 4 
w brzmieniu:

„4. Terenowymi organami administracji państwowej 
o właściwości szczególnej w Urzędzie Dzielnicowym są:

1) Kierownik Wydziału Finansowego,
2) Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami,
3) Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej,
4) Kierownik Wydziału Handlu i Usług,
5) Kierownik Wydziału Komunikacji,
6) Kierownik Wydziału Kultury i Sztuki,
7) Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska,
8) Kierownik Wydziału Opieki Społecznej,
9) Inspektor Oświaty i Wychowania,

10) Kierownik Wydziału Spraw Lokalowych,
11) Kierownik Wydziału Społeczno-Administracyjnego,
12) Architekt Dzielnicowy,
13) Kierownik Wydziału Zatrudnienia i Spraw Socjalnych
14) Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi wżycie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 31 stycznia 1989 r.

Naczelnik Dzielnicy:
Z. Stachura

16

ZARZĄDZENIE NR 4

Naczelnika Dzielnicy Kraków-Sródmieście
z dnia 14 lutego 1989 r.

w sprawie zmiany Statutu Urzędu Dzielnicowego 
Kraków-Sródmieście

Na podstawie § 10 ust. 6 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie zasad organizacji 
i funkcjonowania urzędów terenowych organów administracji 
państwowej (Dz. U. Nr 40, poz. 228) — zarządza się, co 
następuje:

§ 1. W § 7 ust. 7 Statutu Urzędu Dzielnicowego Kraków — 
Śródmieście stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 2 
Naczelnika Dzielnicy Kraków — Śródmieście z dnia 14 
listopada 1988 r. (Dz. Urz, WK. Nr 23, poz. 192 i z 1989 r. 
Nr 4, poz. 14) otrzymuje brzmienie:

„5. prowadzenie ewidencji działalności gospodarczej”.
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

z mocą od dnia 14 lutego 1989 r.

Prezydent Miasta:
T. Salwa

Naczelnik Dzielnicy:
Z. Stachura



4 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego

Adres Redakcji i Administracji: Urząd Miasta Krakowa, Pl.Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna zł 1.500,— ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz 
zakupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Naro
dowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto 
nr 35073-5698-224 cz. 26, dz. 91, rozdz. 9142 § 64 na rachunek 

Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Cena zł 48,—

Drukarnia Narodowa — Zakład Nr 6 — Kraków, ul. Elizy Orzeszkowej 7 — Zam. 5202/89 — 1000 egz.


